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Straż Miejska w Pszczynie zwraca się do mieszkańców z apelem o zachowanie
szczególnej ostrożności w związku z okresem noworocznym, kiedy tradycyjnie
wzrasta zainteresowanie zakupem i używaniem materiałów pirotechnicznych.
Każdego roku w tym czasie dochodzi do wielu groźnych zdarzeń i wypadków,
którym można zapobiec dzięki rozsądkowi i przestrzeganiu przepisów.

Funkcjonariusze przypominają, że wyroby pirotechniczne mogą być sprzedawane
wyłącznie osobom pełnoletnim. Prawo zabrania ich sprzedaży na stoiskach
samoobsługowych, gdzie klient ma do nich bezpośredni dostęp. Również ich używanie
dozwolone jest jedynie przez osoby dorosłe i tylko w miejscach, które nie stwarzają
zagrożenia dla ludzi, mienia ani nie powodują ryzyka pożaru.

Na zakup, przechowywanie i użytkowanie 20 rodzajów wyrobów pirotechnicznych nie jest
wymagane specjalne pozwolenie wojewody. Lista tych produktów znajduje się w
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rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z 29 lipca 2005 r. Obejmuje ona m.in. zimne
ognie, rakiety, bączki, fontanny, ognie bengalskie czy kapiszony. Wszystkie takie wyroby
muszą posiadać informację o dopuszczeniu do obrotu na terenie Polski oraz instrukcję
bezpiecznego użytkowania.

- Apelujemy o rozwagę i odpowiedzialność. Korzystanie z fajerwerków wiąże się z realnym
zagrożeniem dla zdrowia i życia. Prosimy o szacunek nie tylko dla siebie, ale także dla
innych mieszkańców oraz zwierząt, które bardzo silnie reagują na huk i błyski - podkreśla
Komendant Straży Miejskiej w Pszczynie Artur Krzyżaniak.

Przepisy przewidują surowe konsekwencje za ich łamanie. Sprzedaż fajerwerków osobom
niepełnoletnim może skutkować grzywną, karą ograniczenia wolności lub nawet
pozbawienia wolności do 2 lat. Nieostrożne obchodzenie się z materiałami
pirotechnicznymi grozi grzywną lub aresztem, a spowodowanie bezpośredniego
zagrożenia życia lub zdrowia - karą więzienia od 6 miesięcy do 8 lat. Z kolei odpalanie
petard w miejscach publicznych może zakończyć się mandatem do 500 zł lub sprawą w
sądzie i karą do 5 tys. zł.

Do apelu dołącza się również burmistrz Pszczyny.

- Zwracam się do mieszkańców z prośbą o szczególną troskę o zwierzęta -
zarówno domowe, jak i dzikie. Huk fajerwerków powoduje u nich ogromny stres,
często prowadzi do ucieczek i urazów. Zachęcam do rezygnacji ze strzelania i
wyboru spokojniejszych, bezpieczniejszych form świętowania Nowego Roku -
mówi burmistrz Dariusz Skrobol.
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